[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Солнышко»

с.Муромское Белогорского района Республики Крым

МБДОУ д\с «Солнышко» с.Муромское Белогорского района Республики Крым

297615, Республика Крым, Белогорский район, с.Муромское ул.Почтовая, 40

ПРИКАЗ

03.06.2024
         № 72

                                                       с. Муромское
 «О создании  бракеражной  комиссии

на 2024 учебный год»

            В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного  ассортимента продуктов питания в детском саду  «Солнышко»с.Муромское Белогорского района РК.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Создать бракеражную комиссию в МБДОУ детский сад «Солнышко»С.Муромское  в следующем составе:

Председатель: Пригодюк Н.Л. - заведующий;

Члены комиссии:

 помощник  воспитателя      Чудесенко Наталья Алексеевна

  повар                                     Сычева Елена Петровна

 2. Комиссии:

2.1. своевременно проводить бракераж готовой продукции;

2.2. своевременно заполнять журнал бракеража.

2.3.еженедельно следить за соблюдением режима поставки готовых блюд и

накрытия столов (в том числе сервировка);

2.4 в случае некачественной поставки готовых блюд своевременно заполнять акты и

отправлять на пищеблок;

 2.5  следить за своевременность отбора суточных проб готовой продукции.

5 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБ ДОУ                   Н.Л.Пригодюк

Ознакомлены  :

Сычева Е.П.

Чудесенко Н.А.